
 

 
Jezdit bez povinného ručení je hazard! 

 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Dopravních nehod loni neubylo! 

Počet dopravních nehod evidovaných pojiš ťovnami v roce 2009 meziro čně vzrostl 
o 3 %. Poklesl jen po čet nehod šet řených Policií ČR. 

 

Praha, 4. března 2010 – V roce 2009 šet řila Policie ČR celkem 74 000 dopravních 
nehod, tedy o 53 % mén ě než v roce 2008. Neznamená to však, že by o stejné  procento 
klesl celkový po čet dopravních nehod na českých silnicích.  Podle statistik pojiš ťoven 
totiž ve skute čnosti dopravních nehod mírn ě přibylo. Za celý lo ňský rok jich 
pojiš ťovny evidovaly 267 000, což je o 3 % více než v roc e 2008. K nejv ětšímu po čtu 
dopravních nehod v lo ňském roce došlo v m ěsících duben a kv ěten. 

Policie ČR v loňském roce šetřila celkem 74 363 dopravních nehod, z toho 53 018 se obešlo 
bez zranění nebo úmrtí. Počet nehod se zraněním nebo úmrtím se v porovnání s rokem 
2008 sice mírně snížil (o 6 %), stoupl však počet nehod se škodou nad 100 000 Kč (o 19 %). 
Jediný signifikantní pokles lze zaznamenat u počtu nehod se škodou do 100 000 Kč 
šetřených Policií ČR. Účastníci dopravních nehod totiž využívají zákonné možnosti 
k nehodám se škodou do 100 000 Kč policii nevolat a sepisují záznamy o dopravních 
nehodách, které pak předkládají svým pojišťovnám. Z tohoto důvodu Policie ČR šetřila 
v loňském roce o celých 66 % méně nehod do 100 000 Kč než v roce předcházejícím. Jsou 
to tedy právě pojišťovny, které disponují nejpřesnějšími statistikami dopravních nehod. Z nich 
vyplývá, že v počtech vzniklých škod nahlášených pojišťovnám k žádnému poklesu nedošlo. 
Naopak, za celý loňský rok bylo pojišťovnám nahlášeno 267 000 nehod, a to je o celých 
8 000 více než za rok 2008. To představuje meziroční nárůst o 3 %.  

„Osmdesátiprocentní podíl na všech dopravních nehodách evidovaných pojišťovnami v roce 
2009 měli řidiči osobních automobilů,“ říká výkonný ředitel České kanceláře pojistitelů (ČKP) 
Jakub Hradec a dále doplňuje, že počet nehod osobních automobilů meziročně stoupl o celé 
4,4 %. „Z dat pojišťoven tak zcela jasně vyplývá, že počet nehod neklesá. Klesá jen počet 
těch nehod, které vyšetřuje Policie ČR,“ uzavírá Hradec.  



 

 
Jezdit bez povinného ručení je hazard! 

Vývoj škod POV nahlášených nejpozd ěji m ěsíc po nehod ě

13
,2

%

7,
7%

7,
9%

7,
4%

6,
2%

5,
4%

4,
9% 4,

6%

3,
6%

3,
2%

2,
7%

3,
0%

20 000

20 500

21 000

21 500

22 000

22 500

23 000

23 500

24 000

led
en ún

or

bř
ez

en

du
be

n

kv
ěte

n

če
rve

n

če
rve

ne
c

srp
en zá

ří
říje

n

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

měsíc vzniku nehody

šk
od

ní
 u

dá
lo

st
í P

O
V

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

m
ez

iro
č

ní
 z

m
ě
na

 0
8 

/ 0
9

počet škod

meziroční změna

 
 

Srovnání škod POV a šet řených nehod P ČR - rok 2008 a 2009

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

22 000

24 000

led
en ún

or

bř
ez

en

du
be

n

kv
ět

en

če
rve

n

če
rv

en
ec

srp
en zá

ří
říje

n

lis
to

pa
d

pr
os

ine
c

měsíc vzniku události

ud
ál

os
ti 

(n
eh

od
y 

ne
bo

 š
ko

dy
 )

škody POV 2008 škody POV 2009 šetřené nehody 2008 šetřené nehody 2009
 

 
xxx 
 
Česká kancelá ř pojistitel ů  
Česká kancelář pojistitelů je profesní organizací pojišťoven, které poskytují tzv. povinné 
ručení. Spravuje garanční fond, z něhož hradí poškozeným škody, jež jim byly způsobeny 
nepojištěnými vozidly. Kancelář následně tyto škody vymáhá po řidičích a vlastnících 
nepojištěných vozidel. Řeší rovněž případy, kdy došlo k újmě na zdraví nebo usmrcení osob 
při nehodě způsobené nezjištěným vozidlem, a zabezpečuje plnění dalších úkolů 
vyplývajících ze zákona č. 168/1999 Sb., který tuto problematiku upravuje.  
www.ckp.cz 
www.bezpojisteni.cz  
Kontakt pro další informace:   
Jana Čechová, Native PR (mediální zástupce ČKP), tel. 603 574 631,  
mail: jana.cechova@nativepr.cz  
 


